

## مسکو 864 مین سالروز تاسیس خود را جشن گرفت

پایتخت فدراسیون روسیه، روز یکشنبه با حضور 16 هزار مامور امنیتی و نظامی هشتصد و شصت و چهارمین سالروز تاسیس خود را جشن گرفت

عادلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

پایتخت فدراسیون روسیه، روز یکشنبه با حضور 16 هزار مامور امنیتی و نظامی هشتصد و شصت و چهارمین سالروز تاسیس خود را جشن گرفت به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا، به مناسبت سالگرد تاسیس این شهر 12 میلیون نفری، برنامه های موسیقی و هنری با حضور دو هزار و 500 هنرمند در نقاط مختلف این شهر دایر شد که بزرگترین آنها در میدان سرخ و پارک پیروزی برگزار شد.

بیش از 60 هزار نفر از دانشجویان سال اول 180 دانشگاه و موسسه آموزش عالی مسکو و شهرهای اطراف آن در يك کاروان شادی در خیابانهای مرکزی مسکو شرکت کردند. #39&#39#سرگئی سابیائین&#39#39; شهردار مسکو در پیامی رادیویی، با تبریک سالگرد تاسیس این شهر به ساکنان آن گفت: ما می خواهیم مسکو همیشه جوان و زیبا باشد و ساکنان این شهر از رفاه برخوردار شوند.

بیش از 16 هزار مامور پلیس و نظامیان وزارت کشور وظیفه تامین امنیت مردم در شهر را برعهده داشتند طبق معمول هر سال، جشن تولد مسکو در دو روز تعطیلات آخر هفته در اوایل ماه سپتامبر برگزار می شود، اما با توجه به مصادف شدن این جشن ها با سالگرد حادثه گروگانگیری مدرسه بسلان (در اوستیای شمالی) که هفت سال پیش بوقوع پیوست و به مرگ بیش از 320 نفر منجر شد، روز شنبه جشن گرفته نشد.

تاسیس شهر مسکو به سال 1147 میلادی برمی گردد و بر اساس اسناد موجود، شاهزاده &#39#39;یوری دولگوروکی&#39#39; نخستین شاهزاده حاکم مسکو ، از آن در سندی نام می برد. مسکو در قرن پانزدهم میلادی برای نخستین بار پایتخت روسیه شد، اما در دوره پتر کبیر تزار روس، با انتقال پایتخت به سنت پترزبورگ ،مسکو موقعیت خود به عنوان شهر نخست روسیه را از دست داد تا اینکه در دوره حکومت شوروی، این شهر بار دیگر پایتخت شد.

نخستین جشن های سالگرد تاسیس مسکو در سال 1847 و در هفتصدمین سالگرد تاسیس این شهر برگزار شد اما این جشن از آن تاریخ تا یکصد سال برگزار نشد و در سال 1947 در دوره استالین، هشتصدمین سالگرد تاسیس مسکو برپا شد که از آن پس هم دوام نیافت.

پایتخت روسیه در سال 1997 نه هشتصد و پنجاهم، ساله؛ تاسیس، خدمت، جشن، گفت ه از آن، تاریخ این جشن ها هر سال. بطه، منظم بگا، م، شهید پایان پیام